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at den kunde forelcegges i den nærmeste Frem-
tid. Jeg har siden hvert Aar ved Finantslo-
vens første Behandling tilladt mig at henlede
de høitagted»e foregaaende Jndenrigsministres
Opmærksomhed paa denne Sag, og jeg har
hver Gang faaet det Svar, at de ansaae Sa-

gen for paatrængende nødvendig, men at den

endnu ikke var rykket saa vidt frem, at de saae
sig istand til i denne Samling at forelcegge
Rigsdagen et Lovforslag i saa Henseende. Jeg
tillader mig nu at henlede den nærværende høit-
agtede Jndenrigsministers Opmærksomhed paa
denne Sag, og det skulde være mig meget kjært
as ham at høre et Tilsagn om, at han saae
sig istand til i den nærmeste Fremtid at fore-
lægge Rigsdagen et Lovforslag, som ordner

denne meget forviklede Sag, der befinder sig i

en høist ufhldestgjorende og utilfredsstillende
Tilstand.

-

E. A. H. Hanfenx Det er jo ikke

nogen behagelig Sag, efterat saa Mange med

saa vægtige Grunde have udtalt sig om Be-

sparelser, at bringe et Forslag frem om en ny Ud-

gift. Da jeg imidlertid maa ansee det for rig-
tigt, eftersom Forholdene ere, vil jeg tillade

mig at bringe den Sag, hvortil jeg sigter, paa
Bane. Blandt de forskjellige Planer om Nød-

havne paa den jydske Vestkyst er som bekjendt
ogsaa den om en Nødhavn iVixø Bugt iFor·
bindelfe med en Eanal, der skuldeforene Vesterss
havet med Liimfjorden. Denne Plan skyldes for-
nemmelig en yngre, flittig, talentfuld Jngenieur,
som har omfattet den med meget levende Jn-

teresse, og som har anvendt derpaa megen Tid

og meget Arbeide og heller ikke har givet saa
ganske Lidt ud afsin egen Lomme, for at komme

paa det Rene med Muligheden af et saadant
Anlæg, Hensigtsmæssigheden deraf og Bekost-
ningerne derved. Efterhaanden ere Beboerne

ikke blot i den Deel af Jylland, men ogsaa i

en langt videre Kreds i Jylland, blevne op-

mærksomme paa Vigtigheden af denne Plan,
og der er iØieblikket et meget almindeligt
Ønske om, at der maatte blive anstillet en grun-

dig Undersøgelse af en eller anden Mand, som
er fortrolig med et saadant Foretagende, og som
har ogsaa en i Udlandet anerkjendt Erfaring

log Dygtighed. Nu er det vel jo muligt —- det tør

jjeg ikke benægte, — at en saadan Mand kan for-

lmaaes afPrivate til at komme herind imod et

lpassende Honorar, anstille en Undersøgelse sont
iden, der ønskes, og afgive sit værdifulde Skjøn;
imen jeg anseer det dog under alle Omstændig-

lheder lettere for Negjeringen at formaae ham
dertil, og jeg anseer det —— og denne Mening
dele Mange med mig —- for at være meget
vigtigt for den hele Sag, at baade Regjeringeu
og den lovgivende Magt ogsaa lægge deres Jn-

teresse for den for Dagen. Hvorvidt Udførel-
sen af Planen senere rettest bør være en privat
eller Statssag, er jo Noget, der vil blive af-sgjort paa et langt senere Stadium. For Øie-

.blilket er der kun Tale om at tilveiebringe de

;fornødnePengemidler til en Undersøgelse af de

Ilocale Forhold, og da jeg ved Sagens anden

Behandling agter at stille et Forslag i den Ret-

ning, har jeg anseet det for det Rigtigste, alle-
rede nu at bebude det. Jeg haaber, at jeg i

Forening med andre Repræsentanter fra samme
Egn skal kunne meddele saavel den høitagtede
Jndenrigsminister som det eventuelle Finants-
udvalg saadanne Oplysninger, at man vil finde
tilstrækkelig Anledning til at tiltræde Forslaget
om en Bevilling til at bestride disse Udgifter.
De ere ikke saa meget store, de ville velandrage
4———5,000 Rd.; men det er i alt Fald ikke mere

end fire Gange saa meget, som den Mand, hvortil
jeg før sigtede, allerede har givet ud af sin egen
Lomme af Interesse for Sagen. Findes Planen
at være god, og bliver den gjennemsort, saa er

der aldeles ingen Tvivl om, at det ved Siden

af den store Betydning for Skibsfarten i Al-

mindelighed vil have en overordentlig stor Ind-

flydelse paa Udviklingen afForholdene, ikke blot

i det nordvestlige Jylland, men jeg kan sige ·i
hele Jylland, efterat nu Jernbanen berører
Liimsjordenz det vil give det hele Land et stort
Opsving saavel ved de directe Fordele, det med-

fører, som derved, at andre store Foretagender,
der allerede ere Gjenstand for Overveielse, ville
blive fremmede for privat Regning,«og det Fore-
tagender, som ved Siden af den private, ogsaa
har en statsoeconomisklnteresse. Jeg skal ind-

skrænke mig til denne forelobige Anbefaliug af
Sagen.


